10-	علاوة على ما تضمنه التقرير الأولي في الفقرات 22 و23 و24 وما سيرد لاحقا من معطيات جوابية في الفقرتين 29 و31، يجدر التذكير فيما يتعلق بالتحريات المجراة من قبل هيئة الإنصاف والمصالحة خلال ولايتها، ولجنة متابعة تفعيل توصياتها، في مجال الكشف عن الحقيقة بشأن حالات الاختفاء والاختفاء القسري من 1956 إلى 1999، أن المجموع العام لضحايا الاختفاء قد بلغ ثمانمائة وخمسة (805) حالة بعد إجراء تحريات معمقة لتحديد مصير أصحابها، حيث جاءت نتائج التحريات كالآتي:
واحد وخمسون (51) ضحية، توفوا أثناء اختطافهم أو احتجازهم من قبل جماعات سياسية، بسبب النزاعات التي نشبت بين قوى سياسية متصارعة فجر استقلال المغرب؛
ستة عشر (16) شخصا توفوا إثر أحداث الريف سنة 1958؛